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Odzyskano luksusowe pojazdy

Krzysztof Grzech
26.08.2024

Zatrzymania luksusowych samochodów we Francji, na Słowacji i na
podkarpackiej granicy. W działaniach kluczowe były m.in. informacje
przekazanych przez śledczych z Bieszczadzkiego Oddziału SG.

W miniony piątek do odprawy na wyjazd z Polski w Korczowej zgłosił się 47-letni obywatel
Ukrainy. Mężczyzna podróżował mercedesem (model ML 250 CDI) na ukraińskich
numerach rejestracyjnych. Podczas kontroli funkcjonariusze SG nabrali podejrzeń co do
legalności pochodzenia auta. Ustalili, że numery nadwozia oraz m.in. tabliczka
znamionowa noszą ślady ingerencji. Pojazd o szacunkowej wartości 70 tys. złotych
zatrzymano, a mundurowi prowadzą dalsze czynności w tej sprawie.  

Tego samego dnia (23 sierpnia) w wyniku skoordynowanych działań i przekazania
informacji przez funkcjonariuszy Wydziału Operacyjno-Śledczego BiOSG oraz
funkcjonariuszy KSP w Warszawie, funkcjonariusze słowackiej policji z Bratysławy
zatrzymali BMW 318i (rok prod. 2022). Ustalono, że samochód o szacunkowej wartości
170 tys. złotych został przywłaszczony na szkodę polskiej firmy leasingowej.

Z kolei w miniony czwartek (22 sierpnia) na terenie Marsylii we Francji odzyskano
luksusowego mercedesa GLC (rok prod. 2024). Funkcjonariusze Wydziału Operacyjno-
Śledczego BiOSG przekazali tamtejszym służbom informację o miejscu, w którym może
znajdować się utracony na szkodę polskiej wypożyczalni samochodów. Reakcja
francuskich policjantów była natychmiastowa. Auto o wartości 395 tys. złotych znajdowało
się we wskazanej lokalizacji. Mundurowi zabezpieczyli pojazd i prowadzą dalsze czynności
w tej sprawie.

Są to kolejne sukcesy śledczych z BiOSG w zakresie zwalczania międzynarodowej
przestępczości samochodowej. Bardzo często działania dotyczą pojazdów
przywłaszczanych na szkodę firm leasingowych i wypożyczalni samochodów. Są to
głównie „młode”, luksusowe modele o dużej wartości. Po informacjach od śledczych z
Przemyśla zatrzymań dokonywali już m.in. mundurowi z Hiszpanii, Słowenii, Estonii,
Litwy, Węgier i Rumuni.

Od początku 2024 roku funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału SG samodzielnie oraz
przy współpracy z innymi służbami odzyskali ponad 90 pojazdów różnego typu
pochodzących z przestępstwa (w tym głównie samochody osobowe i ciężarowe, przyczepy,
rowery i motocykle). Ich łączna szacunkowa wartość przekracza 12 mln złotych.
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